2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города
«О порядке избрания главы города Нефтеюганска

Думой города Нефтеюганска из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»
Принято Думой города

25 сентября 2025 года
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города Нефтеюганска решила:

1. Внести в решение Думы города от 26.08.2021 №1008-VI «О порядке избрания главы города Нефтеюганска Думой города Нефтеюганска из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 №78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» заменить словами «со статьёй 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) в приложении:

а) в пункте 2 слова «, электронной почты или факсимильной связи, направления письма или телефонограммы)» заменить словами «или электронной почты»;

 б) пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Воздержание от голосования не допускается.»;

 в) в абзацах первом и втором пункта 14 и в пункте 16 слово «выборов» заменить на слово «избрания»;

 г) пункт 16 после слов «без дополнительного голосования» дополнить словами «и подлежат опубликованию в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

Заместитель председателя Думы

города Нефтеюганска

_______________ Ю.В.Чекунов                           _____________ К.Б.Насоновский

25 сентября 2025 года
№ 843-VII